
 
Администрация Богородского муниципального округа  

Нижегородской области  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

27.05.2025                                                                                                № 2265 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 17.03.2022 № 750 

«Об утверждении реестров мест (площадок) накопления твёрдых 

коммунальных отходов Богородского муниципального округа 

Нижегородской области» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах 

производства и потребления», Правилами обустройства мест (площадок) 

накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра, 

утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации 

от 31.08.2018 № 1039, администрация Богородского муниципального округа 

Нижегородской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 17.03.2022 № 750 

«Об утверждении реестров мест (площадок) накопления твёрдых 

коммунальных отходов Богородского муниципального округа 

Нижегородской области» следующие изменения: 

1.1. В реестре мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных 

отходов на территории г.Богородск Богородского муниципального округа 

Нижегородской области, утверждённом постановлением (Приложение1), 

позицию 34 изложить в следующей редакции: 

« 
    

 

 

34 ул. Свердлова, 28                                                    

56.106253, 43.513949 

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

3/1 1,1/8 твердое 

Жители ул. 

Свердлова,  

четная сторона д. 

16-44, нечетная 

сторона 39а-73 

пер. Песочный, 

д. 1-9, д. 10, 10а, 

12;  

 

  

». 

1.2. В реестре мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных 

отходов на территории сельских населенных пунктов Богородского 



2 

 

муниципального округа Нижегородской области, утверждённом 

постановлением (Приложение2): 

1.2.1. Позицию 17 изложить в следующей редакции: 

« 
 

 

17 
с.Доскино, 

ул.Магистральная, 17           

56.170601778856074 

43.75224317923605    

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

4 1,1 твердое 

Жители домов 

мул. 

Магистральная, 

14-17, 55-5,; ул. 

Зеленая, ул. 

Полевая 

 

  

». 

1.2.2. Позиции 21 – 22 изложить в следующей редакции: 

« 
 

 

21 
с.Доскино, 

ул.Кудьминская, 97                              

56.1625371392393 

 43.76135212764688  

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

2 1,1 твердое 

Жители д. 

Заречная, 76-86, 

56-64, 58,59;ул. 

Кудьминская, 97-

111 

 

  

 

 

22 
с.Доскино, 

ул.Кудьминская,58                           

56.16294577958548 

43.765917526458196  

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

3 1,1 твердое 

Жители ул. 

Кудьминская, 

ЖК «Свой 

Кудьминская» 

 

  

». 

1.2.3. Позицию 39 изложить в следующей редакции: 

« 
 

 

39 
д.Шумилово, ул. 

Колхозная между д.17 и 

д.18 

 56.127769 43.649425 

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

3 1,1 твердое 

Жители домов 

ул. Колхозная, 

15-20 

 

  

». 

1.2.4. Позицию 40 исключить. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета». 

 

 

 

Глава местного самоуправления                                                     А.Н.Коротков  
 

 

 

 

 

 

А.В.Грязнов 

2-28-04 


